
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA VLORË 
Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, Tel: 033 421 210; Fax 033 421 205 E-mail:info@vlora.gov.al 

 

Nr. _____ Prot.                                                                                              DATA _________2017 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Nga: (Bashkia Vlore, sheshi  “4 Heronjte”) 

 

Për: [B.O.E “G.P.G”&”B 93” shpk, adresa: Lagj.”18 Tetori”, godine 1 kateshe, Lushnje] 

 

*** 

 

Procedura e prokurimit: Tender i Hapur 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [”Rikualifikimi i bllokut te banesave kufizuar nga rruget 

"Bulevardi Ismail Qemali" "Rruga Hasan Kushta", "Rruga Gjergj Araniti" dhe "Bulevardi 

Gjergj Kastrioti"”] 

 

 

Fondi limit: [141,512,090 (njeqind e dyzete e nje milione e peseqind e dymbedhjete mije e 

nentedhjete) lekë pa tvsh, me financim dy vjecar. Per vitin 2017 vlera e miratuar e financimit 

eshte ne shumen 50,944,352 leke, vënë në dispozicion nga buxheti i shtetit] 

 

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit  

  

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 31.03.2017 ora 10.00 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te 

ofruara: 

 

 

1.  B.O.E “GLAVENICA”&”ALBA KONSTRUKSION” shpk                 K17710805A 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

Vlera 90,308,366 (nentedhjete milione e treqind e tete mije e treqind e gjashtedhjete e gjashte) 

leke pa tvsh 

 

  

2.  B.O.E “G.P.G”&”B 93” shpk                    J64324443V 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

Vlera 97,600,000 (nentedhjete e shtate milione e gjashteqind mije) leke pa tvsh 

 



3.  Shoqeria “BITUPAVE” LLC                 L52317039A 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

Vlera 99,944,787 (nentedhjete e nente milione e nenteqind e dyzete e kater mije e shtateqind e 

tetedhjete e shtate) leke pa tvsh 

 

 

4.  “Company Riviera 2008”&”Agri Construction”  shpk                 K81716011V 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

Vlera 102,975,317 (njeqind e dy milione e nenteqind e shtatedhjete e pese mije e treqind e 

shtatembedhjete) leke pa tvsh 

 

 

5.  B.O.E “BAHAS” & “HASTOCI” shpk                 J61827083D 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

Vlera 118,590,151 (njeqind e tetembedhjete milione e peseqind e nentedhjete mije e njeqind e 

pesedhjete e nje) leke pa tvsh 

 

 

6.  Shoqeria “Boshnjaku B” shpk                 K72627402H 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

Vlera 118,627,265 (njeqind e tetembedhjete milione e gjashteqind e njezete e shtate mije e 

dyqind e gjashtedhjete e pese) leke pa tvsh 

 

 

7.  Shoqeria “SHKELQIMI 07”                 K68121808W 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

Vlera 134,114,105 (njeqind e tridhjete e kater milione e njeqind e katermbedhjete mije e 

njeqind e pese) leke pa tvsh 

 

 

8.  Shoqeria “B 93 II”  shpk                  

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

nuk ka paraqitur oferte dhe dokumentacion 

 

 

9.  Shoqeria “KEVIN KONSTRUKSION”  shpk                  

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

nuk ka paraqitur oferte dhe dokumentacion 

 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:  

 

1. B.O.E “GLAVENICA”&”ALBA KONSTRUKSION” me oferte 90,308,366 leke pa 

tvsh 

 
 Bazuar ne kontraten e bashkepunimit rezulton se shoqeria “GLAVENICA” ka marre persiper te kryeje te 

gjitha punimet e gjelberimit, nderkohe qe nuk disponon kategorine e licences NP12 qe i pergjigjet ketyre 

punimeve, si dhe inxhinier mjedisi. 

 Ne lidhje me kriterin qe subjekti duhet te disponoje ” Autobot uji 2 cope”, B.O.E ka paraqitur dokumentacion 

vetem per 1. Ky fakt reflektohet edhe ne shtojcat 9 te secilit prej anetareve te bashkimit. 

 Ne lidhje me kriterin qe subjekti duhet te disponoje ” Kallep inventari 600 m2”, B.O.E nuk ka paraqitur 

dokumentacion. Ky fakt reflektohet edhe ne shtojcat 9 te secilit prej anetareve te bashkimit. 

 



2. Shoqeria “BITUPAVE” LLC me oferte 99,944,787 leke pa tvsh 

 Persa i perket aftesisise teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet te permbushë kerkesat e meposhtme 

minimale: 

- Kontrata e ngjashme me objekt “Ndertimi i rruges se re Ost Holande” nuk permban punime te ngjashme te 

gjelberimit, ndricimit, kub, kuz. Ne dokumentin e titulluar formulari specifik i pervojes ne vleren 17,250,000 euro 

rezulton se jane kryer punimet germim dhe perpunim dheu, shperndarje dhe vendosje e nenbazes, shperndarje dhe 

vendosje e bazes ze sigurte, shperndarje dhe vendosje e siperfaqes se asfaltit. 

- Kontrata e ngjashme me objekt “Ndertimi i rruges automobilstike Zuid Holande” nuk permban punime te ngjashme 

te gjelberimit, ndricimit, kub, kuz. Ne dokumentin e titulluar formulari specifik i pervojesne vleren 17,980,000 euro 

rezulton se jane kryer punimet germim dhe transportim dheu, shperndarje dhe vendosje e nenbazes, shperndarje dhe 

vendosje e bazes me gure te thyer etj. 

 

  Ne keto dy kontrata te paraqitura per te provuar aftesine teknike e profesionale nuk rezulton qe te kete kryer punime te 

ndricimit, gjelberimit etj.  

 Ne lidhje me kriterin “Operatori ekonomik duhet të ketë pjesë të stafit të tij punonjës të pajisur me dëshmi 

kualifikimi të lëshuar nga ISHTI, kontratë pune të vlefshme si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë, për 

punonjësit me kualifikime si më poshtë:    

o 5 (pese) punonjës elektriçist 

o 5 (pese) punonjës hidraulik  

o 1 (nje) saldator” 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se punonjesit e kualifikuar jane pjese e stafit ne 30 mars 2017, nderkohe qe 

ne kriteret e vecanta te kualifikimit jane kerkuara listepagesat per periudhen shtator 2016-shkurt 2017.  

 Kontrata e qirase e lidhur midis shoqerive “A Klas Beton” dhe “Bitupave” per dy rrula me kompresor, nuk 

provon disponibilitetin nga keto dy shoqeri, pasi nga dokumentacioni rezulton se keto mjete jane ne 

disponibilitet te shoqerise “S.A.P Beton Asfalt” 

 

3. B.O.E “BAHAS”&”HASTOCI” me oferte 118,590,151 leke pa tvsh 

 
 Nuk ka paraqitur dokumentacion per fabrike e asfaltobetonit qe te jete ne nje distance jo me shume se 50 km 

nga objekti qe prokurohet. Pervec kesaj kontratat e furnizimit per e paraqitura jane te pashoqeruara me raport 

inspektimin per konformitetin e makinerise. 

 Shoqeria “HASTOCI” ka perqindjen me te madhe ne bashkepunim, por nuk ploteson kriterin e percaktuar per 

aftesise teknike e profesionale ku pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të 

pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 Ne lidhje me kriterin e kualifikimit “Operatori ekonomik duhet të ketë pjesë të stafit të tij punonjës të pajisur 

me dëshmi kualifikimi të lëshuar nga ISHTI, kontratë pune të vlefshme si dhe të figurojnë në listpagesat e 

shoqërisë, për punonjësit me kualifikime si më poshtë:    

o 5 (pese) punonjës elektriçist, shoqeria “HASTOCI” ka paraqitur dokumentacion per 4 kurse shoqeria 

“BAHAS” nuk ka paraqitur dokumentacion 

o 5 (pese) punonjës hidraulik shoqeria “HASTOCI” ka paraqitur dokumentacion per 3 kurse shoqeria 

“BAHAS” nuk ka paraqitur dokumentacion 

o 1 (nje) saldator” shoqeria “HASTOCI” ka paraqitur dokumentacion per 1 kurse shoqeria “BAHAS” 

nuk ka paraqitur dokumentacion 

Ne total B.O.E nuk ka paraqitur dokumentacionin te plote per 5 punonjes hidraulike dhe elektriciste. 

 

4. Shoqeria “BOSHNJAKU B” me oferte 118,627,265 leke pa tvsh 

 
- Nuk disponon ne licence kategorine NP-12D Punime të inxhinierisë së mjedisit.   

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per 1 (një) ing. të infrastrukturës së transportit te shoqeruar me kontraten e 

punes, cv, diplome 

- Ne lidhje me kriterin e percaktuar per aftesise teknike e profesionale, kontratat e paraqitura nuk jane te 
ngjashme me objektin e prokurimit. Kontratat e ngjashme te paraqitura per te provuar aftesisine teknike e 



profesionale arrijne nje vlere totale prej 266,727,622 leke pa tvsh, nderkohe qe dyfishi i vleres limit eshte 

283,024,180 leke pa tvsh. 

- Leja mjedisore e leshuar ne emer te shoqerise “Albanian Artof Construksion” qe ka lidhur kontrate furnizimi 

per asfaltobeton me shoqerine “Boshnjaku B” eshte per prodhim betoni dhe pllakash, nuk eshte per 

asfaltobeton 

- Ne lidhje me kriterin qe subjekti duhet te disponoje “Auto veteshkarkuese me kapacitet mbajtes dhe 

transportues  mbi 18 ton 8 cope”, nga dokumentacioni per kamionat i paraqitur nga operatori vetem 5 prej tyre 

e plotesojne kete kusht 

- Ne lidhje me kriterin qe subjekti duhet te disponoje ”Autobitumatrice 1 cope”, operatori ka paraqitur 
dokumentacion vetem per 1 bot bitumi por jo per mjetin sikurse kerkohet ne dst. Ky fakt reflektohet edhe ne 

shtojcen 9. 

- Ne lidhje me kriterin qe subjekti duhet te disponoje ” Autobot uji 2 cope”, operatori ka paraqitur 

dokumentacion vetem per 1 autobot. Ky fakt reflektohet edhe ne shtojcen 9. 

 

5. Shoqeria “B93 II” nuk ka paraqitur dokumentacion dhe oferte 

6. Shoqeria “KEVIN KONSTRUKSION” nuk ka paraqitur dokumentacion dhe oferte 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [B.O.E “G.P.G”&”B 93” shpk, 

adresa: Lagj.”18 Tetori”, godine 1 kateshe, Lushnje] se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej [97,600,000 (nentedhjete e shtate milione e gjashteqind mije) leke pa tvsh] 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Vlore, sheshi “4 Heronjte”] kopjen e 

nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [-----------------------], sic 

parashikohet në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr.9643 date 20.11.2006 

 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 27.04.2017 

Ankesa: Jo 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në date:  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Dritan LELI 
 

 

 

Konc.P.Thanasko 


